



Linköpings kommun som medverkande aktör i LUFT 2023, en nationell förebyggandekonferens inom nikotin- och tobaksområdet

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelsen beslutar att Linköpings kommun medfinansierar konferensen LUFT 2023 med 100 000 kronor under 2023, vilket finansieras inom kommunstyrelsens ram. Kommunen är inte medarrangör utan deltar som medverkande aktör.

Ärende

Den 7-8 september anordnas 2023 års LUFT-konferens i Linköping, en förebyggandekonferens inom nikotin- och tobaksområdet. Konferensen ordnas av TPLR (Nätverk för tobaksprevention i landets regioner), ett nationellt nätverk som består av samordnare med ansvar för regionernas tobaksförebyggande arbete. En av nätverkets huvuduppgifter är att genomföra LUFT-konferensen, den största i Sverige inom området.

Region Östergötland, genom sin hälso- och sjukvårdsdirektör, har åtagit sig att genomföra konferensen vid Konsert & Kongress i Linköping. LUFT-konferensen skulle ha genomförts tidigare, men sköts upp på grund av coronapandemin. Region Östergötland har lämnat en förfrågan till Linköpings kommun om att delta i konferensen genom att visa upp Linköpings kommuns arbete inom området, och kanske också goda exempel från andra delar av Östergötlands län. Regionen har också ställt frågan till Linköpings kommun om att medfinansiera konferensen.

Kommunen deltar i viss utsträckning med utvecklingsstrategier från Hållbarhetsenheten i den lokala arbetsgrupp vilken samordnas av TPLR.

Kommunstyrelsen fattade under 2016 beslut om att Linköpings kommun ställer sig bakom Tobacco Endgame – Rökfritt Sverige 2025. Ställningstagandet innebär att Linköpings kommun delar det nationella målet om att minska andelen rökare i befolkningen.

Att medfinansiera och medverka vid LUFT-konferensen 2023 förväntas bidra positivt till det tobaksförebyggande arbetet i Linköpings kommun. Kommunen

är dock inte medarrangör. TPLR anordnar konferensen, i samarbete med Region Östergötland.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Linköpings kommun medfinansierar LUFT-konferensen och medverkar i del av konferensens program.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Linköpings kommun som medverkande aktör i LUFT 2023, en nationell förebyggandekonferens inom nikotin- och tobaksområdet, 2022-10-26

Bakgrund

Linköpings kommun har i sina kommunövergripande mål 2019-2022 bland annat uttryckt att Linköpings kommun skapar goda och trygga uppväxtvillkor för alla barn och unga och att Linköpings invånare har förutsättningar att leva ett hälsosamt liv.

Insatser för att förebygga att unga börjar använda nikotin- och tobaksprodukter är viktiga för att uppnå de målen. Därutöver kan sådana insatser ge en positiv påverkan även för att förebygga andra skadliga vanor och missbruk. Samtidigt som skärpt tobakslagstiftning har medfört färre platser och arenor där rökning är tillåten, har nya produkter tagits fram, varav en del är nikotinhaltiga. Det gäller till exempel vissa typer av vitt snus.

Region Östergötland har tillsammans med TPLR åtagit sig att anordna LUFT 2023, en nationell förebyggande konferens inom nikotin- och tobaksområdet. Konferensen kommer att genomföras den 7-8 september 2023. Region Östergötland har i ett tidigare skede ställt frågan till om Linköpings kommun ville ställa upp som medverkande aktör, vilket besvarades positivt då, men konferensen sköts upp på grund av Coronapandemin. Nu är frågan åter aktuell, liksom en fråga om medfinansiering.

Som en förutsättning för en eventuell medfinansiering har tjänstepersoner inom Linköpings kommun lagt följande förslag till LUFT:s styrelse:

- Ett tiotal fribiljetter till konferensen avsätts utan kostnad för personal inom Linköpings kommun.
- Roll-ups med Linköpings grafiska profil finns med på scenerna under konferensen.
- Kommunen får utan kostnad anordna minst två seminariepass under konferensen, där innehållet planeras i samverkan med det regionala ANDTS-nätverket.
- Representant från Linköpings kommun kan bidra i att introducera delar av seminariepassen.

Ekonomiska konsekvenser

Det ekonomiska åtagandet för Linköpings del är att avsätta 100 000 kronor för medfinansiering av konferensen. Medlen tas inom Kommunledningsförvaltningens budgetram för det ANDTS-förebyggande arbetet.

Kommunala mål

Ärendet kopplar främst till följande kommunövergripande mål:

Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv.

Kommunstyrelsens beslut (KS 2016-919) om att Linköpings kommun ställer sig bakom Tobacco Endgame – Rökfritt Sverige 2025.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Ett jämställdhetsperspektiv är relevantt att tillämpa när det gäller insatser som syftar till att begränsa tobaksrökning. Av ungdomsenkäten Om mig 2021 framgår att av grundskoleeleverna i åttonde klass röker tre procent av tjejerna och två procent av killarna. Två procent av tjejerna och tre procent av killarna snusar. Andelen tobaksanvändare ökar bland gymnasieeleverna i årskurs 2, fem procent av tjejerna och fyra procent av killarna röker. Motsvarande siffror för snus användning är åtta procent av tjejerna och sexton procent av killarna.

Det finns också skillnader i tobaksvanor mellan personer i olika socioekonomiska grupper. Rökning är vanligast i åldersgruppen 45-64 år och betydligt vanligare bland låginkomsttagare och personer med kort utbildning. För Linköpings del ligger genomsnittet gällande andelen dagligrökare (16-84 år), under motsvarande värde för riket i stort.

Ett jämställdhetsperspektiv för att kunna adressera rätt åtgärder till relevanta grupper enligt ovan, förväntas genomsyra LUFT-konferensen.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
ANDTS-samordnare
Hållbarhetschef